
OM1/214459/2019/Stru- 00809
2020/2157

č.j. MMHK/167291/2020

SMLOUVA
s vlastníkem veřejné infrastruktury o úpravě stávající

veřejné infrastruktury
(smlouva o právu provést stavbu)

č. 482/2020

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 86 odst. 2 písm. d)
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů

1. Statutární město Hradec Králové, se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec
Králové
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
zastoupené prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
jako vlastník veřejné infrastruktury (dále jen „vlastník")

2. Univerzita Karlova, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 - Staré Město
IČO: 00216208
DIČ: CZ 00216208
zastoupená:
v Hradci
jako žadatel o územní rozhodnutí (dále jen „žadatel")

(oba též jako „smluvní strany")

takto:

ČI. I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje v této smlouvě uvedené jsou v souladu se skutečností v době
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné změny dotčených údajů oznámí bez
prodlení druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva je uzavírána ve smyslu § 86 odst. 2 písm. d)
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebního zákona), v platném
znění pro potřeby územního rozhodnutí pro níže uvedenou stavbu.

3. Žadatel o územní rozhodnutí o umístění stavby nazvané „MEPHARED 2 - druhá etapa kampusu
Univerzity Karlovy v Hradci Králové" v rámci žádosti zahrne i umístění stavebního objektu
uvedeného v článku II. odst. 1. této smlouvy.

1



Cl. II.
Předmět smlouvy

1. Žadatel prohlašuje, že hodlá na pozemcích pp.č. 725/5, pp.č. 725/182, pp.č. 725/187, pp.č. 725/190,
pp.č. 725/192, pp.č. 725/194, pp. č. 725/198, pp.č. 725/213, vše v k.ú. Nový Hradec Králové, realizovat
přeložku veřejného osvětlení ve vlastnictví vlastníka, v rámci stavby: „MEPHARED 2 - druhá etapa
Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové11(v projektové dokumentaci označeno jako
„inženýrský objekt 202"). Dokumentaci pro stavbu inženýrského objektu
s.r.o., IČO: 63073200, se sídlem U Smaltovny 1563/19, 170 00 Praha 7 -
0007465, Autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí staveb, elektrotechnická zařízení. Jedná se
o přeložku veřejného osvětlení v délce 139 metrů, v pozemcích pp.č. 725/182, pp. č. 725/194
a pp.č. 725/213, vše v k.ú. Nový Hradec Králové ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit
s majetkem státu Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, dále
v pozemku pp.č. 725/187 v k.ú. Nový Hradec Králové ve vlastnictví vlastníka, dále v pozemku
pp.č. 725/190 k.ú. Nový Hradec Králové ve vlastnictví žadatele, v pozemku pp. č. 725/5 k.ú. Nový
Hradec Králové ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, hospodaření se svěřeným majetkem Správa
silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové a v pozemcích
pp.č. 725/192 a pp.č. 725/198, vše v k.ú. Nový Hradec Králové, ve vlastnictví České republiky,
příslušnost hospodaření s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha. Přeložka veřejného osvětlení sestává z přeložky kabelu
veřejného osvětlení na pozemcích pp. č. 725/182, pp.č. 725/213, pp.č. 725/187, pp. č. 725/198,
pp.č. 725/190, pp.č. 725/192, pp. č. 725/5 a pp.č. 725/194, vše v k.ú. Nový Hradec Králové
a z přeložky 3 sloupů veřejného osvětlení na pozemcích pp. č 725/187 (VO č. 147/66), pp. č. 725/194
(VO č. 147/07) a pp. č. 725/213 (VO č. 147/65), vše v k.ú. Nový Hradec Králové, v rámci přeložky
bude doplněný nový stožár s výložníkem VO na pozemku pp.č. 725/190 v k. ú. Nový Hradec Králové.
Nový stožár bude stejného typu jako stávající stožáry, včetně stejného typu svítidla, na stožár bude
umístěný výložník délky 2,5m (pro zajištění stejné úrovně světelného zdroje na navazující svítidla).
Překládaný stožár 147/07 bude zrevidován a na základě jeho technického stavu bude rozhodnuto o
jeho repasi, případně jeho nahrazení za stožár nový. Stávající stožáry jsou výšky 12 m s výložníkem
1,5 m a paticí, svítidlo Schréder MC2 100 W. Přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy je situační
výkres D.2.2 IO202 č.v. 1, 1:500, na němž je vyznačena přeložka veřejného osvětlení. Přílohou č.2 a
nedílnou součástí této smlouvy je situace „Přeložka vyvolané úpravy VO podél ulice Zborovská11-
formát A3 (včetně tabulky výpisu pozemků a úprav souvisejících s přeložkou VO).

2. Vlastník zřizuje žadateli právo provést přeložku veřejného osvětlení specifikovanou v čl. II. odst. 1.
této smlouvy na pozemcích pp.č. 725/182, pp.č. 725/213, pp.č. 725/187, pp. č. 725/198, pp.č. 725/190,
pp.č. 725/192, pp. č. 725/5 a pp.č. 725/194, vše v k. ú. Nový Hradec Králové v souladu s touto
smlouvou a v souladu se situacemi stavby, které jsou přílohami č. 1. a 2. a nedílnými součástmi této
smlouvy. Žadatel toto právo provést přeložku veřejného osvětlení specifikovanou v čl. II. odst. 1. této
smlouvy přijímá. Smluvní strany shodně konstatují, že právo provést přeložku veřejného osvětlení
specifikovanou v čl. II. odst. 1. této smlouvy není zřizováno jako právo věcné ve smyslu ust. § 1240 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel se zavazuje
při realizaci stavby přeložky veřejného osvětlení specifikované v článku II. odst. 1. této smlouvy
dodržet podmínky stanovené ve vyjádření Technických služeb Hradec Králové č.j. TSHK/2440/E/19
ze dne 19.2.2019, které je přílohou č. 3 a nedílnou součástí této smlouvy. Žadatel prohlašuje, že si je
vědom toho, že přeložka veřejného osvětlení specifikovaná včl. II. odst. 1 této smlouvy má být
umístěna zejména na pozemcích ve vlastnictví třetích osob, tj. jiných subjektů, než jsou smluvní strany
této smlouvy, a že k umístění a provedení tohoto stavebního objektu musí mít před zahájením stavby
zajištěno právo umístit a provést příslušnou stavbu zřízené příslušnými třetími osobami.

3. Žadatel se zavazuje, že při realizaci přeložky veřejného osvětlení specifikované v čl. II. odst. 1. této
smlouvy bude do vlastnických práv a oprávněných zájmů vlastníka zasahovat pouze v nezbytné míře
a bude si počínat tak, aby na majetku vlastníka nedocházelo ke škodám. Žadatel prohlašuje, že
vybuduje přeložku veřejného osvětlení specifikovanou v čl. II. odst. 1. této smlouvy na své náklady a
nebezpečí. Žadatel nebude požadovat po vlastníkovi žádnou úhradu nákladů, které budou vynaloženy
na realizaci přeložky veřejného osvětlení specifikované v čl. II. odst. 1. této smlouvy a ani úhradu toho,
o co se případně zvýší hodnota pozemků, staveb nebo jiného majetku ve vlastnictví vlastníka
v příčinné souvislosti s vybudováním přeložky veřejného osvětlení specifikované v čl. II. odst. 1. této
smlouvy.

4. Žadatel se zavazuje, že přeložka veřejného osvětlení specifikovaná v čl. II. odst. 1. této smlouvy bude

2



mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími přílohami a všemi technickými normami, které se
vztahují k materiálům a pracím prováděným při výstavbě, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude
použitelná k obvyklým účelům.

Po dokončení stavby přeložky veřejného osvětlení specifikované v čl. II. odst. 1. této smlouvy a po
povolení jejího užívání příslušným orgánem státní správy, pokud bude dle obecně závazných právních
předpisů kjejímu užívání třeba povolení příslušným orgánem státní správy, předá žadatel část
pozemku pp. č. 725/187 v k. ú. Nový Hradec Králové, ve které bude provedena stavba přeložky
veřejného osvětlení, vlastníkovi zpět prostřednictvím TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ,
IČO: 64809447, na základě předávacího protokolu.

Žadatel se zavazuje provádět opravy žadatelem realizované stavby přeložky veřejného osvětlení
specifikované v čl. II. odst. 1. této smlouvy na pozemcích uvedených v čl. II. odst. 1. této smlouvy po
dobu do 36 měsíců od předání části pozemku pp. č. 725/187 v k. ú. Nový Hradec Králové, ve které
bude provedena stavba přeložky veřejného osvětlení, zpět vlastníkovi prostřednictvím
TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ, IČO: 64809447, na základě předávacího protokolu.
Pokud bude stavba přeložky veřejného osvětlení specifikovaná v čl. II. odst. 1. této smlouvy vykazovat
v době do 36 měsíců od předání části pozemku pp. č. 725/187 v k. ú. Nový Hradec Králové, ve které
bude provedena stavba přeložky veřejného osvětlení, vlastníkovi zpět prostřednictvím
TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ, IČO: 64809447, na základě předávacího protokolu,
vady, je vlastník oprávněn požadovat odstranění vad žadatelem, a žadatel se zavazuje započít
s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, a to na své náklady. Nedohodnou-li se
smluvní strany jinak, je žadatel povinen odstranit vady vždy nejpozději do 30 dnů od jejich nahlášení.

7. V případě, že vlastník bude požadovat odstranění vad žadatelem a žadatel nezačne s odstraňováním
nahlášených vad bez zbytečného odkladu a vady ve lhůtě stanovené v čl. II. odst. 6. této smlouvy
neodstraní, je vlastník oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na
náklady žadatele.

Čl. III.

1. Tato smlouva pozbývá účinnosti, pokud nebude vydáno pravomocné územní rozhodnutí o umístění
stavby „MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové11
na pozemcích pp.č. 725/8, 725/38, 725/52, 725/53, 725/127, 725/180, 725/190, 728, 3768, 725/187,
725/30, 725/34, 725/179, 725/182, 725/194, 725/213, 725/220, 725/267, 725/192, 725/198, 725/5,
725/295, vše v k.ú. Nový Hradec Králové, nejpozději do 30.06.2023. Tato smlouva rovněž pozbývá
účinnosti, pokud nebude započato s výstavbou přeložky veřejného osvětlení specifikované v čl. II.
odst. 1. této smlouvy v rámci stavby „MEPHARED 2 - druhá etapa kampusu Univerzity Karlovy
v Hradci Králové11nejpozději do 31.12.2023.

2. Tato smlouva rovněž pozbývá účinnosti, pokud nebude přeložka veřejného osvětlení specifikovaná
v čl. II. odst. 1 této smlouvy v rámci stavby „MEPHARED 2 - druhá etapa kampusu Univerzity
Karlovy v Hradci Králové" dokončena a povoleno její užívání příslušným orgánem státní správy,
pokud dle obecně závazných právních předpisů bude třeba k jejímu užívání povolení příslušným
orgánem státní správy, nejpozději do 31.03.2025. V případě splnění rozvazovací podmínky dle
předchozí věty se žadatel zavazuje odstranit přeložku veřejného osvětlení specifikovanou v čl. II.
odst. 1. této smlouvy a stavbu veřejného osvětlení uvést do původního stavu, pokud nebude mezi
smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

Čl. IV.
Závěrečná ustanovení

1. Záměr zřídit právo provést stavbu přeložky veřejného osvětlení specifikovanou včl. II. odst. 1 této
smlouvy byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce Magistrátu města Hradec Králové od 16.09.2020
do 02.10.2020. Uzavření této smlouvy bylo schváleno odborem správy majetku města Magistrátu
města Hradec Králové na základě delegované pravomoci dle usnesení Rady města Hradec Králové
č. RM/2020/1185 ze dne 30.9.2020.

3

mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími přílohami a všemi technickými normami, které se 
vztahují k materiálům a pracím prováděným při výstavbě, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude 
použitelná k obvyklým účelům.

Po dokončení stavby přeložky veřejného osvětlení specifikované v čl. II. odst. 1. této smlouvy a po 
povolení jejího užívání příslušným orgánem státní správy, pokud bude dle obecně závazných právních 
předpisů kjejímu užívání třeba povolení příslušným orgánem státní správy, předá žadatel část 
pozemku pp. č. 725/187 v k. ú. Nový Hradec Králové, ve které bude provedena stavba přeložky 
veřejného osvětlení, vlastníkovi zpět prostřednictvím TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ, 
IČO: 64809447, na základě předávacího protokolu.

Žadatel se zavazuje provádět opravy žadatelem realizované stavby přeložky veřejného osvětlení 
specifikované v čl. II. odst. 1. této smlouvy na pozemcích uvedených v čl. II. odst. 1. této smlouvy po 
dobu do 36 měsíců od předání části pozemku pp. č. 725/187 v k. ú. Nový Hradec Králové, ve které 
bude provedena stavba přeložky veřejného osvětlení, zpět vlastníkovi prostřednictvím 
TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ, IČO: 64809447, na základě předávacího protokolu. 
Pokud bude stavba přeložky veřejného osvětlení specifikovaná v čl. II. odst. 1. této smlouvy vykazovat 
v době do 36 měsíců od předání části pozemku pp. č. 725/187 v k. ú. Nový Hradec Králové, ve které 
bude provedena stavba přeložky veřejného osvětlení, vlastníkovi zpět prostřednictvím 
TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ, IČO: 64809447, na základě předávacího protokolu, 
vady, je vlastník oprávněn požadovat odstranění vad žadatelem, a žadatel se zavazuje započít 
s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, a to na své náklady. Nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak, je žadatel povinen odstranit vady vždy nejpozději do 30 dnů od jejich nahlášení.

7. V případě, že vlastník bude požadovat odstranění vad žadatelem a žadatel nezačne s odstraňováním 
nahlášených vad bez zbytečného odkladu a vady ve lhůtě stanovené v čl. II. odst. 6. této smlouvy 
neodstraní, je vlastník oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na 
náklady žadatele.

Čl. III.

1. Tato smlouva pozbývá účinnosti, pokud nebude vydáno pravomocné územní rozhodnutí o umístění 
stavby „MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové1 11
na pozemcích pp.č. 725/8, 725/38, 725/52, 725/53, 725/127, 725/180, 725/190, 728, 3768, 725/187, 
725/30, 725/34, 725/179, 725/182, 725/194, 725/213, 725/220, 725/267, 725/192, 725/198, 725/5, 
725/295, vše v k.ú. Nový Hradec Králové, nejpozději do 30.06.2023. Tato smlouva rovněž pozbývá 
účinnosti, pokud nebude započato s výstavbou přeložky veřejného osvětlení specifikované v čl. II. 
odst. 1. této smlouvy v rámci stavby „MEPHARED 2 - druhá etapa kampusu Univerzity Karlovy 
v Hradci Králové11 nejpozději do 31.12.2023.

2. Tato smlouva rovněž pozbývá účinnosti, pokud nebude přeložka veřejného osvětlení specifikovaná 
v čl. II. odst. 1 této smlouvy v rámci stavby „MEPHARED 2 - druhá etapa kampusu Univerzity 
Karlovy v Hradci Králové" dokončena a povoleno její užívání příslušným orgánem státní správy, 
pokud dle obecně závazných právních předpisů bude třeba k jejímu užívání povolení příslušným 
orgánem státní správy, nejpozději do 31.03.2025. V případě splnění rozvazovací podmínky dle 
předchozí věty se žadatel zavazuje odstranit přeložku veřejného osvětlení specifikovanou v čl. II. 
odst. 1. této smlouvy a stavbu veřejného osvětlení uvést do původního stavu, pokud nebude mezi 
smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

Čl. IV.
Závěrečná ustanovení

1. Záměr zřídit právo provést stavbu přeložky veřejného osvětlení specifikovanou včl. II. odst. 1 této 
smlouvy byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce Magistrátu města Hradec Králové od 16.09.2020
do 02.10.2020. Uzavření této smlouvy bylo schváleno odborem správy majetku města Magistrátu 
města Hradec Králové na základě delegované pravomoci dle usnesení Rady města Hradec Králové 
č. RM/2020/1185 ze dne 30.9.2020.

3



2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a vlastník je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím
registru smluv.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá uveřejněním
smlouvy v registru smluv.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené
platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní
strany vylučují.

6. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

7. Žadatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná o
dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Žadatel bere na vědomí, že vlastník je oprávněn zpracovávat
osobní údaje poskytnuté žadatelem uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Žadatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v plném znění (včetně
všech příloh).

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a žadatel souhlasí s
uveřejněním smlouvy v registru smluv (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona\č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy
třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

• identifikace smluvních stran:
a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČO:

00268810, DS: bebb2in
b. Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 - Staré Město, IČO: 00216208, DS: piyj9b4
• vymezení předmětu smlouvy: smlouva o právu provést stavbu - přeložka veřejného osvětlení

v katastrálním území Nový Hradec Králové

• cena: nebude uvedena, neboť ve smlouvě není stanovena cena a hodnotu předmětu smlouvy nelze
určit

• datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru
smluv.

11 .Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž žadatel obdrží 2 vyhotovení a vlastník 2 vyhotovení.

12.Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a
chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

4

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a vlastník je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím 
registru smluv.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá uveřejněním 
smlouvy v registru smluv.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní 
strany vylučují.

6. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

7. Žadatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná o 
dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Žadatel bere na vědomí, že vlastník je oprávněn zpracovávat 
osobní údaje poskytnuté žadatelem uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Žadatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v plném znění (včetně 
všech příloh).

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a žadatel souhlasí s 
uveřejněním smlouvy v registru smluv (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona\č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy 
třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

• identifikace smluvních stran:
a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČO: 

00268810, DS: bebb2in
b. Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 - Staré Město, IČO: 00216208, DS: piyj9b4

• vymezení předmětu smlouvy: smlouva o právu provést stavbu - přeložka veřejného osvětlení 
v katastrálním území Nový Hradec Králové

• cena: nebude uvedena, neboť ve smlouvě není stanovena cena a hodnotu předmětu smlouvy nelze 
určit

• datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru 
smluv.

11 .Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž žadatel obdrží 2 vyhotovení a vlastník 2 vyhotovení.

12.Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a 
chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

4



Statutární město Hradec Králové

1. situační výkres D.2.2 IO202 č.v. 1, 1:500
2. Situace „Přeložka vyvolané úpravy VO podél ulice Zborovská“ - formát A3 (včetně tabulky výpisu

pozemků a úprav souvisejících s přeložkou VO)
3. Souhrnné vyjádření TSHK č.j. TSHK/2440/E/19ze dne 19.2.2019
4. Plná moc

\

5





5 '

C8B

DÉLKA [m] DRUH VÝMĚRA [mz] VLASTNICKÉ PRÁVO / PRÁVOPOPIS DIMENZE POZEMEKČ LV POPIS DIMENZE DÉLKA [m] POZEMEKČ DRUH VÝMĚRA [m2] VLASTNICKÉ PRÁVO / PRÁVO
POZEMKU HOSPODAŘENI S MAJETKEM LVPOZEMKU HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM

KtaiovenradecKyKraj / SprAvá sUrvcPŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ dle stávajícího statutární město 1-traase rvaiove,

provedení 21 725/5 ostatní plocha 3968 29070 Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, dle stávajícíhoPŘELOŽKASTOŽÁRU VO 1 KS 725/187 ostalní plocha 508 10001 Československé armády 408/51,500 03 HradecVO Ptačíce, 500 04 Hradec Králové provedení
Králové

královéhradecký kraj / Správa silic 3tatutámíměsto Hradec tóálové,
KABELOVÁ chránička 0150 12 725/5 ostatní plocha 3968 29076 Královéhradeckého kraje, Kutnohorská59/23, PŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ dle stávajícího

22 725/187 ostatní plocha 508 10001 Československé armády 408/51, 500 03 Hradec
PtaSce, 500 04 Hradec Králové VO provedení

Králové

OCHRANNĚ PÁSMO KABELOVÉHO Královéhradeckýkraj / Správa silic Statutární město HradecKrálové,
- - 725/5 ostatní plocha 3968 29070 Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23,VEDENÍVO OCELOVÁCHRÁNIČKA - 3,5 725/187 ostawl plocha 508 10001 československé armády 408/51, 500 03 Hradec

PtaSce, 500 04 Hradec Králové Králové

PŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ dle stávajícího Univerzita Karlova, Ovocný 1rh 560/5, Staré Statutám/město Hradec tóAlowi,OCHRANNÉ PÁSMO KABELOVÉHO
3 725/190 ostatní plocha 316 22015 Město, 11000 Prtéialpro

večtení - - 725/187 ostatní plocha 508 10001 Československé armády 408/51,500 03 HradecVO VEDENÍ VO
Králové

Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/á, Staré
stávající, změnaPŘELOŽKASTOŽÁRU VO ostatní plocha Město, 11000 Praha 1

PŘELOŽKA KABELOVÉHOVEDENÍ hakuitni nemocnice Hradec Kréiove, aokaiská
1 KS 725/190 dle stávajícího

typu výložnfku 316 22015 ostatní plochaprovedení725/182 1805 1010 581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec
VO Králové

14
OCHRANNĚ PÁSMO KABELOVÉHO Univerzita Karlova, Ovocný Irh 560/5, Stará Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská

- - 725/190 ostatní plocha Město, 11000 Praha 1
PŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ dle stávajícího

VEDENÍVO 316 22015
provedení 725/213 ostatní píocha 964 1010 581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec

VO Králové
Fakultní nemocnice Hradec Králové, SokolskáPŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ dle stávajícího ČR / Úřad pro zastupování státu ve věcech

42 725/192 ostatní plocha dle stávajícího
provedení 191 60000 majetkových, Raěínovo nábřeží 390/42, Nové PŘELOŽKASTOŽÁRU VOVO 1 KS ostatní plocha 581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec

provedení 725/213 964 1010
Město, 128 00 Praha 2 Králové
ČR / Úřad pro zastupování státu ve věcech !akuítnínemocnlcB Hradec Králové, Sokolská

KABELOVÁ CHRÁNÍČKA OCHRANNÉ PÁSMO KABELOVÉHO0150 5 725/192 ostatní plocha 191 60000 majetkových, Raěínovo nábřeží390/42, Nové - • 725/182 ostatní plocha 1805 1010 581, Nový Hradec Králové, 500 03 HradecVEDENÍ VO
Město, 128 00 Praha 2 Králová

OCHRANNÉ PÁSMO KABELOVÉHO ČR / Úřad pro zastupování státu ve věcech OCHRANNÉ PÁSMO KABELOVÉHO Fakultní nemocnice Hradec Králová, Sokolská
725/192 ostatní plocha 191VEDENÍ VO - - 60000 majetkových, Raěínovo nábřeží390/42, Nové - 725/213 ostatní plocha 964 1010 581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec

Město, 128 00 Praha 2 VEDENÍ VO Králové
l-akuttni nemocnice Hradec Králové, sokolskáPŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ dle stávajícího

12 725/194 ostatní plocha 941 1010 581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec
VO provedení

Králové

dle provedení Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská
NOVÝ STOŽÁR VO 581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec

stávajících stožárů 1 KS 725/194 ostatní plocha 941 1010
Králové
Fakultní nemocnice Hradec králové, SokolskáOCHRANNÉ PÁSMO KABELOVÉHO

- - 725/194 ostatní plocha 941 1010 581, Nový Hradec Králové 500 03 HradecVEDENÍ VO Králové MEPHARED II - HRADEC KRÁLOVÉ
PŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ dle stávajícího Ředitelstvíslníq a dálnic ČR, Na Pankráci

provedení 25 725/198 ostatní plocha 1077 7951 546/56 .Nusle, 140 00 Praha 4VO

OCHRANNÉ PÁSMO KABELOVÉHO Ředitelství slnic a dálnicČR, Na Pankrád
- - 725/198 ostatní plochaVEDENÍVO 1077 7951 548/56 .Nusle, 140 00 Praha 4

PŘELOŽKA A VYVOLANÉ ÚPFAVY VO PODÉL ULICE ZBOROVSKÁ
Ředitelství sine a dálnic ČR, Na Pantaád

KABELOVÁ CHRÁNIČKA - 2 725/198 ostatní plocha 1077 7B51 546/56 .Nusle. 140 00 Praha 4

06.08.2020

T

5 '

POPIS DIMENZE DÉLKA [m] POZEMEKČ DRUH
POZEMKU

VÝMĚRA [mz] LV
VLASTNICKÉ PRÁVO / PRÁVO 

HOSPODAŘENI S MAJETKEM

PŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ 

VO

dle stávajícího 
provedení 21 725/5 ostatní plocha 3968 29070

KtaiovenradecKy Kraj / SprAvá sUrvc

Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 
Ptačíce, 500 04 Hradec Králové

KABELOVÁ chránička 0150 12 725/5 ostatní plocha 3968 29076

královéhradecký kraj / Správa silic

Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 
PtaSce, 500 04 Hradec Králové

OCHRANNĚ PÁSMO KABELOVÉHO 

VEDENÍVO - - 725/5 ostatní plocha 3968 29070
Královéhradecký kraj / Správa silic
Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 
PtaSce, 500 04 Hradec Králové

PŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ 

VO
dle stávajícího 

pro ve čtení 3 725/190 ostatní plocha 316 22015
Univerzita Karlova, Ovocný 1rh 560/5, Staré
Město, 11000 Prtéial

PŘELOŽKA STOŽÁRU VO
stávající, změna 
typu výložnfku 1 KS 725/190 ostatní plocha 316 22015

Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/á, Staré

Město, 11000 Praha 1

OCHRANNĚ PÁSMO KABELOVÉHO 

VEDENÍVO - - 725/190 ostatní plocha 316 22015
Univerzita Karlova, Ovocný Irh 560/5, Stará
Město, 11000 Praha 1

PŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ 

VO

dle stávajícího 
provedení 42 725/192 ostatní plocha 191 60000

ČR / Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových, Raěínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2

KABELOVÁ CH RÁN ÍČKA 0150 5 725/192 ostatní plocha 191 60000
ČR / Úřad pro zastupování státu ve věcech

majetkových, Raěínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2

OCHRANNÉ PÁSMO KABELOVÉHO 

VEDENÍ VO - - 725/192 ostatní plocha 191 60000
ČR / Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových, Raěínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2

PŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ 
VO

dle stávajícího 
provedení 12 725/194 ostatní plocha 941 1010

l-akuttni nemocnice Hradec Králové, sokolská
581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec 
Králové

NOVÝ STOŽÁR VO
dle provedení 

stávajících stožárů 1 KS 725/194 ostatní plocha 941 1010
Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská
581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec 
Králové

OCHRANNÉ PÁSMO KABELOVÉHO 

VEDENÍ VO - - 725/194 ostatní plocha 941 1010

Fakultní nemocnice Hradec králové, Sokolská

581, Nový Hradec Králové 500 03 Hradec 
Králové

PŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ 
VO

dle stávajícího 
provedení 25 725/198 ostatní plocha 1077 7951

Ředitelství slníq a dálnic ČR, Na Pankráci
546/56 .Nusle, 140 00 Praha 4

OCHRANNÉ PÁSMO KABELOVÉHO 

VEDENÍ VO - - 725/198 ostatní plocha 1077 7951
Ředitelství slnic a dálnic ČR, Na Pankrád
548/56 .Nusle, 140 00 Praha 4

KABELOVÁ CHRÁNIČKA - 2 725/198 ostatní plocha 1077 7B51
Ředitelství sine a dálnic ČR, Na Pantaád
546/56 .Nusle. 140 00 Praha 4

POPIS DIMENZE DÉLKA [m] POZEMEKČ DRUH
POZEMKU

VÝMĚRA [m2] LV
VLASTNICKÉ PRÁVO / PRÁVO 

HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM

PŘELOŽKA STOŽÁRU VO
dle stávajícího 

provedení 1 KS 725/187 ostalní plocha 508 10001

statutární město 1-traase rvaiove,

Československé armády 408/51,500 03 Hradec 

Králové

PŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ 

VO
dle stávajícího 

provedení 22 725/187 ostatní plocha 508 10001

3tatutámí město Hradec tóálové,

Československé armády 408/51, 500 03 Hradec 

Králové

OCELOVÁ CHRÁNIČKA - 3,5 725/187 ostawl plocha 508 10001
Statutární město Hradec Králové,
československé armády 408/51, 500 03 Hradec 

Králové

OCHRANNÉ PÁSMO KABELOVÉHO 

VEDENÍ VO - - 725/187 ostatní plocha 508 10001

Statutám/ město Hradec tóAlowi,
Československé armády 408/51,500 03 Hradec 

Králové

PŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ 

VO
dle stávajícího 

provedení

14

725/182 ostatní plocha 1805 1010
hakuitni nemocnice Hradec Kréiove, aokaiská
581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec 
Králové

PŘELOŽKA KABELOVÉHO VEDENÍ 

VO

dle stávajícího 
provedení 725/213 ostatní píocha 964 1010

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská
581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec 
Králové

PŘELOŽKA STOŽÁRU VO
dle stávajícího 

provedení
1 KS 725/213 ostatní plocha 964 1010

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská

581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec 
Králové

OCHRANNÉ PÁSMO KABELOVÉHO 

VEDENÍ VO - • 725/182 ostatní plocha 1805 1010

!akuítní nemocnlcB Hradec Králové, Sokolská
581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec 
Králová

OCHRANNÉ PÁSMO KABELOVÉHO 

VEDENÍ VO - 725/213 ostatní plocha 964 1010
Fakultní nemocnice Hradec Králová, Sokolská
581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec 
Králové

MEPHARED II - HRADEC KRÁLOVÉ

PŘELOŽKA A VYVOLANÉ ÚPFAVY VO PODÉL ULICE ZBOROVSKÁ 

06.08.2020

T

C8B



Příspěvková organizace zapsaná v OR
U Krajského soudu vHradci Králové,
Oddíl Pr vložka 52 Magistrát města Hradec Králové
Na Brně 362 Odbor správy majetku města
500 08 Hradec Králové 8
Tel.: 495 402 654 - ústředna Československé armády 408
e-mail: info@tshk.cz 502 00 Hradec Králové
www.tshk.cz

došlo do TS / Váš dopis značky naše značka vyřizuje / linka Hradec Králové
29.11.2019 TSHK/2440/E/19 19.12.2019

Souhrnné vyjádření pro SMHK z hlediska správy (budoucí správy) majetku města k
„MEPHARED II - druhá etapa kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové", přeložkám
sdělovacího kabelu CETIN, VO v ulici Zborovská, VO severní komunikace FN, stezce pro
chodce, inženýrským sítím, cyklistické a pěší trase ul. Zborovská, Hradecká, vjezdu do FN
HK ke stávajícím zpevněným plochám kampusu, dopravní infrastruktuře, p. p. č. 725/187,
k.ú. Nový Hradec Králové

Žadatel:
Zmocněnec:
vyjádření určeno k: územnímu, stavebnímu řízení, realizaci stavby, zřízení služebnosti
Dokumentace:

• typ:
• zpracovatel:
• zakázka č./datum:
• stupeň:

Vyjádření střediska místních komunikací:

Z technického hlediska nemáme připomínky k výše uvedené akci dle předložené situace za
těchto podmínek:
> V případě předání do majetku města a správy, požadujeme dodržení standardů

města Hradec Králové, komunikace budou přebrány až po dokončení výstavby
veškerých nemovitostí

> Upozorňujeme na nesoulad s nařízením RM/2013/646, u případu převzetí
zasakovacích galerií do majetku města Hradec Králové. I

> V případě předání komunikací do majetku města, TSHK požadují veškeré návody a \

postupy na udržování (dešťová kanalizace, zimní údržba, údržba mostních objektů I

i
atd.) 1

> Chodníky musí mít minimální nosnost 9 t (doporučujeme dlažbu o tloušťce min. 80 í;

mm) s čistou průjezdnou šířkou min. 2 m, tj. bez dalších překážek např. sloupů \i‘i

VO, dopravních značek atd. i
> V místě sjezdu není přípustné narušení odtokových poměrů výše uvedené komunikace

a svedení povrchových vod na silniční těleso. Sjezd u komunikace bude mít bezprašnou ?I

úpravu (beton, asfalt, betonovou dlažbu apod.). i=?

> Pro zalití styčných spár požadujeme použití pružně plastické hmoty tak, že bude !

položena do předem vyfrézované drážky provedené nad styčnou spárou. 1

> Požadujeme, kompletní výměnu starých uličních vpustí vč. šachet a napojení za nové.
> Požadujeme uliční vpusti o rozměrech 50x50 třídy D či vyšší s pevným betonovýmdnem._____________________________________________________________

TSHK/2440/E/19 Strana 1 (celkem 2) 19.12.2019



> Uliční vpusti požadujeme napojit do revizních šachet kanalizace z důvodu údržby.
> Dopravní značky musí splňovat tyto podmínky:

1. značky pozinkované s lisovaným ohybem
2. reflexní tř. 1, 7-letá certifikovaná fólie

Jestliže dojde k jakýmkoliv změnám v projektu, požadujeme předložit tyto změny
k odsouhlaseni. Týká se veškerých změn.
Povrch dotčených komunikací:
Stáří dotčených komunikací:
Záruky: ne

Vyjádření střediska veřejného osvětlení a dopravní signalizace:

Z technického hlediska nemáme zásadní připomínky.
> V místě se nacházejí sítě VO.

Před začátkem výkopových prací je nutné vytyčení sítí veřejného osvětlení, po
telefonickém dohovoru S projektovou
dokumentací souhlasíme. středisko V0.

Vyjádření střediska městské zeleně:

Z hlediska správy městské zeleně požadujeme dodržení následujících podmínek:
> Dotčené travnaté plochy požadujeme po ukončení stavby ohumusovat vrstvou humusu

v min. tl. 10 cm, vyrovnat, vyrovnání terénu u obrubníků by mělo být v kyprém stavu
zároveň s obrubou, oset parkovou travní směsí a zaválcovat. Před vlastním
ohumusováním je nutno odstranit veškeré stavební zbytky a kameny!

> Po ukončení stavby požadujeme dotčené plochy uvést minimálně do původního stavu a
předat středisku měst, zeleně TS HK zpět do péče. Viz telefon níže

Vyjádření vodohospodáře a střediska městského mobiliáře:

Bez připomínek.
Pozor: V místech se může nacházet neznámá dešťová kanalizace. V případě jejího nalezení
požadujeme tuto skutečnost oznámit pověřenému pracovníkovi (tel. viz níže) a je
nepřípustné jakékoli její poškození.

Upozornění: Toto vyjádření nenahrazuje souhlas majitele pozemku! Vyjádření se vztahuje
pouze na pozemky a nemovitosti ve vlastnictví statutárního města Hradce
Králové,
Platnost tohoto vyjádření je 12 měsíců ode dne jeho podpisu.

TSHK/2440/E/19 Strana 2 (celkem



PLNÁ MOC

Univerzita Karlova, se sídlem Ovocný trh 560/5, Praha 1, PSČ: 116 36, IČ: 00216208,
zastoupená prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc. MBA, rektorem (dále jen „Zmocnitel")

uděluje tímto plnou moc pro

děkana Farmaceutické fakulty v Hradci Králové
(dále jen „Zmocněnec")

aby v plném rozsahu zastupoval Univerzitu Karlovu ve věci projednání a přípravy projektové
dokumentace v rámci přípravné fáze realizace dostavby Kampusu Univerzity Karlovy v
Hradci Králové s názvem „Stavba MEPHARED 2“ až do úrovně zajištění posouzení vlivu na
životní prostředí, obstarání příslušného pravomocného územního rozhodnutí a

pravomocného stavebního povolení, popř. příslušného pravomocného společného povolení
pro společné územní a stavební řízení, popř. pravomocného společného povolení pro
společné územní a stavební řízení s posouzením vlivů na životní prostředí.

Zmocněnec je v rámci této plné moci oprávněn osobně nebo prostřednictvím svých
zaměstnanců či dále zmocněné třetí osoby podepisovat a zmocnitele zastupovat zejména ve
veškerých jednáních spojených se získáním souhlasných stanovisek, rozhodnutí a vyjádření
nutných k zajištění posouzení vlivu na životní prostředí, obstarání příslušného
pravomocného územního rozhodnutí a pravomocného stavebního povolení, popř.
příslušného pravomocného společného povolení pro společné územní a stavební řízení,
popř. pravomocného společného -povolení pro společné územní a stavební řízení
s posouzením vlivů na životní prostředí pro předmětnou stavbu a v jednáních a

vyjadřováních souvisejících s předmětem této plné moci, dále v přebírání veškerých
písemností, listinných dokumentů a korespondence vedené v této věci, včetně nahlížení do
archivů a provádět veškeré další úkony, které povedou ke shora uvedenému účelu.

MliPIIAKEn I! EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční (ondy
Operační program Výzkum, vývoj d vzděláváni


